[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2019
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação para que não seja cobrado Estacionamento Rotativo em nosso munícipio aos Domingos.
Justificativa:
Por se tratar de um dia em que muitos comércios locais estão fechados ocasionando a liberação de vagas utilizados por moradores e que temos um fluxo grande de turistas nos finais de semana isto seria um beneficio para este visitante e deste modo faria que mais tempo ele permanecesse em nossa cidade
Canela, 26 de abril de 2019.

Carlos Ricardo de Oliveira

Vereador do PDT
[image: image1.png]PDT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@canela.rs.leg.br

[image: image2.jpg]